
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/516/2024 

RADY MIEJSKIEJ W DĄBIU 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Dąbie wpisanych do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) Rada Miejska w Dąbiu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z budżetu Gminy Dąbie mogą być udzielane dotacje celowe na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Dąbie, które mogą być realizowane w ramach 

środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, przyjętego uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów 

z dnia 23 listopada 2022 roku. 

2. Przy udzielaniu dotacji stosuje się zasady jawności, otwartości i przejrzystości. 

§ 2. 1. O udzielenie dotacji może ubiegać się podmiot posiadający tytuł prawny do zabytku wynikający 

z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo 

stosunku zobowiązaniowego, zwany dalej wnioskodawcą. 

2. Ubiegając się o dotację należy złożyć poprawnie wypełniony wniosek o udzielenie dotacji, którego wzór 

stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Wniosek podpisany przez osoby uprawnione należy składać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Dąbiu. 

§ 3. 1. Dotacja, może być przyznana na prace konserwatorskie, restauratorskie  i roboty budowlane przy 

zabytku może obejmować nakłady konieczne na wykonanie prac lub robót budowlanych wymienionych 

w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

2. Dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych, lecz nie więcej niż kwota 

o którą ubiega się wnioskodawca, zgodnie z zasadami określonymi w Rządowym Programie odbudowy 

Zabytków. 

§ 4. Przyznanie dotacji nastąpi na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Dąbiu po otrzymaniu przez  Gminę 

Dąbie wstępnej promesy sfinansowania zadania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 5. Dotacja zostanie wypłacona po spełnieniu warunków wynikających z Promesy i Regulaminu oraz 

złożeniu przez Beneficjenta wniosku o wypłatę, po zakończeniu realizacji zadania inwestycyjnego lub jego 

wydzielonego etapu. 

§ 6. Umowa o udzielenie dotacji może zostać zawarta na podstawie udzielonej promesy, do wysokości 

środków uzyskanych w ramach dofinansowania Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 marca 2024 r.

Poz. 2579



§ 7. 1. Dotacja przyznana jest na podstawie złożonego do Urzędu Miejskiego w Dąbiu wniosku, którego  

wzór stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Wniosek zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Dąbie oraz w siedzibie 

Urzędu Miejskiego w Dąbiu. 

3. Wnioski nieprawidłowe, nieuzupełnione pomimo wezwania do uzupełnienia, złożone po terminie  

nie będą podlegały ocenie i nie będą rozpatrywane. 

4. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji i nie gwarantuje 

również przyznania dotacji we wnioskowanej przez wnioskodawcę wysokości. 

§ 8. 1. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą, w tym 

działalność w sektorze rolnym lub w zakresie rybołówstwa, udzielone dofinansowanie może: 

1) stanowić pomoc de minimis w rolnictwie -  zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 

13 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis (Dz. U. UE L 2831 z 15.12.2013 r. z poź. zm.), które obowiązuje do dnia 31 grudnia 

2030r. z możliwością stosowania jego przepisów w 6 miesięcznym okresie przejściowym od daty jego 

wygaśnięcia; 

2) stanowić pomoc de minimis w rolnictwie - zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 352/9 z 24.12.2013 r. z póź. zm.), które obowiązuje 

do dnia 31 grudnia 2027r. z możliwością stosowania jego przepisów w 6 miesięcznym okresie 

przejściowym od daty jego wygaśnięcia; 

3) stanowić pomoc de minimis w rybołówstwie - zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 

27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L 190 z 28.06.2014 r. z póź. zm.), 

które obowiązuje do dnia 31 grudnia 2029r. z możliwością stosowania jego przepisów w 6 miesięcznym 

okresie przejściowym od daty jego wygaśnięcia; 

4) nie stanowić pomocy publicznej. 

2. W przypadku przekroczenia dopuszczalnego pułapu pomocy de minimis lub/i poziomu dopuszczalnej 

intensywności pomocy dotacja nie zostanie udzielona. 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi  

udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis  

jakie otrzymał w ciągu 3 minionych latach  albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis,  jakie otrzymał 

w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

4. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest zobowiązany przedłożyć 

wraz z wnioskiem wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz o pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 

podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

5. Zakres informacji przedstawionych przez podmioty wymienione w ust. 3 i 4 określa rozporządzenie 

Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. nr 53, poz. 311 ze zm.) oraz w Rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc 

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. nr 121, poz. 810). 

§ 9. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Wnioskodawcą, a Gminą 

Dąbie. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr LXVI/504/2023 Rady Miejskiej w Dąbiu  z dnia 29 grudnia 2023 roku 

w sprawie  określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Dąbie wpisanych do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków ze zmianami. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dąbie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2579



§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

(-) Wacław Zwoniarkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2579



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2579



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2579



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 2579



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 2579


		2024-03-07T12:33:21+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




